5 می‌1970 )15 اردیبهشــت 1349( در منطقه »انصار« از
توابع شهرســتان »نبطیه« در جنوب لبنــان به دنیا آمد. دوران
کودکی را هنوز به پایان نرسانده بود که حضور نظامیان صهیونیست
را در زادگاهش دید. ارتش ‌اشغالگر در همان زمان )1361/1982(
فرودگاه متعلق به »سازمان آزادیبخش فلسطین«، که در منطقه
انصار ســاخته شده بود، را تبدیل به یک اردوگاه بزرگ اسرا کرد
و هزاران فلســطینی و لبنانی را درون آن به اسارت نگه داشت.
تعدادی از فرماندهان و رزمندگان برجسته تاریخ مقاومت اسلامی

از جمله اسرای این اردوگاه بودند.
علاء 12 ســاله در همان زمــان تصمیم گرفت که در آینده
یک رزمنده مبارز شود. این آرزو کمتر از 6 سال بعد محقق شد.

***
اولین تجارب رزمی را در »نبرد پایگاه‌ها« در »اقلیم التفاح«
به دســت آورد؛ نبردی که دوره اول آن قبل از پیمان طائف بود
و رزمندگان مقاومت اســامی توانســتند در یک سلسله هجوم
موفق، ضربات قابل توجهی به نفرات و مواضع نیروهای اسرائیلی
و مزدوران لحدی در جنوب لبنان وارد کنند. این نبرد با طراحی
فرماندهانی نظیر ســردار شــهید »حاج سمیر مطوط« آغاز شد
و تا آخرین هفته ‌اشــغال جنوب لبنــان )17-24 می‌27/2000
اردیبهشت-3 خرداد 1379( ادامه پیدا کرد. دومین تجربه نظامی
او، نبرد و کمین بر سر راه نیروهای ارتش ‌اشغالگر در مناطق‌اشغالی

حومه »صور« بود.
در ادامه مسیر، »علاء« )آن طور که بین همرزمانش شناخته
می‌شــد( کم‌کم به فرماندهی دسته‌های عملیاتی ارتقای جایگاه
پیدا کرد. اولین آزمون عملیاتی مهم در کسوت یک فرمانده انتظار

]در قسمت
اول مجموعه »پرچمداران حسین)ع(« به شرح زندگی رزمنده حامل
پرچم در این عملیات، ســردار شــهید »حاج احمد سلوم« )ابوعلی

مهدی( پرداخته شد.[
در یکی از همین عملیات‌ها، دوست و همرزم نزدیکش »حسین
ناصــر« )ملقب به حاج ابوادهم( هنگام عملیات ویژه حمله به پایگاه
دشــمن در منطقه »سُــجُد« در می‌1997 )اردیبهشت 1376( به
شهادت رسید و پیکرش به دست ارتش ‌اشغالگر افتاد. پیکر او تا یک
سال بعد در دست صهیونیست‌ها بود و در یک عملیات بزرگ تبادل

شهدا و اسرا با لاشه نظامیان اسرائیلی به لبنان برگشت.
هفته‌های پایانی ‌اشغال جنوب لبنان با اتفاقاتی برای حاج علاء
همــراه بود که بلافاصله پس از آزادســازی جنوب لبنان به شــکل

تکفیری قرار گرفتند. مأموریت جدیدی در انتظار بود.
***

هیچ جا به اندازه »ریف دمشق« با کمین‌های موفق »علای
بوســنی« آشنا نیســت. طی دو عملیات کمین انفجاری ضربه
ســنگینی به تروریســت‌ها زد. مهم‌ترین و بزرگ‌ترین این دو
عملیات، کمین معروف منطقه »عتیبه« در »غوطه شرقی« در
حومه دمشــق در فوریه 2014 )بهمن 1392( بود که طی دو
انفجار بزرگ، نزدیک به 180 نفر از تروریست‌ها را در فاصله‌ای
کمتر از 30 ثانیه به هلاکت رساند. نقل شده که »زهران علوش«
رهبر گروهک تروریستی »جیش‌الاسلام« هم جزو افراد حاضر
در یکی از کمین‌های طراحی شــده توسط »حاج علاء« بود که
به شــکل عجیبی نجات پیدا کرد تا بعدا در حمله هوایی ارتش

فرماندهی این نبرد را »حاج علاء«

برعهده گرفت.
حین درگیری با تروریست‌های داعش، از ناحیه پاها و شکم
به شــدت مجروح و مفقود شــد تا اینکه کمتر از 3 روز بعد از
گزارش جراحت و مفقودی، نیروهای مقاومت اســامی پیکر او
را در منطقــه‌ای نزدیک به محــل درگیری پیدا کردند. آن روز

دوشنبه 29 فوریه 2016 )10 اسفند 1394( بود.
***

»اگه تموم خانه‌های مردم عرب رو بگردیم، شــجاع‌تر از تو
پیدا نمی‌کنیم!«

این عبــارت معروفی بود که »ســید مصطفی بدرالدین«
)سید ذوالفقار( در مورد دوست، همرزم و فرمانده تحت امرش
»علای بوسنی« گفت و مدتی بعد، پس از شهادت خود او )سید

مصطفی( منتشر شد.

پرچمداران حسین )ع(